
 

 

 

5 
 

Manaus, quarta-feira 25 de setembro 2019                                     e-DOLM      Edição 1167 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 33/2019 – VG-DG 
 

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 1º e 4º 

da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016. 

 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 02 de Setembro  de 
2019, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente 

Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da 
Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 

VER. ROSIVALDO CORDOVIL    CARGO GRAT(%) 

Andre Gustavo de Oliveira Pacheco APC-7 - 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 25 de Setembro de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA  
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

 
 

 
EXTRATO 

 
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 022/2018.  

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.001569 

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 022/2018. 

 
PRAZO: 12 (doze) meses 
 
VALOR: Valor Global R$ 95.520,00 (noventa e cinco mil quinhentos e 
vinte reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas se encontram na seguinte 

dotação orçamentária: 01.122.0122.2180, fonte: 100, natureza da 

despesa: 33903993 – Serviços de Telefonia Fixa, Nota de Empenho  

2019NE00372, emitida em 02/09/2019, no valor de R$ 31.044,00 (trinta 

e um mil quarenta e quatro reais) para atender o período de 04/09/2019 

a 31/12/2019, ficando o valor de R$ 64.476,00 (sessenta e quatro mil 

quatrocentos e setenta e seis reais) para o exercício de 2020. 

 

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e os Senhores 

PAULO ROBERTO DA SILVA ALVES e GAMANIEL DA SILVA PAIVA 

pela empresa P e G Comercio e Serviços de Informática Ltda-ME-EPP. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 02 de setembro de  2019. 
 

 
 


